
Página: 1 / 2

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

13/2025

18/02/2025

E-mail: compras@samaesl.sc.gov.br  Site: http://www.samaesl.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE DE SAO LUDGERO
Av. Monsenhor Frederico Tombrock., 612 - CENTRO - São Ludgero
CEP: 88730-000 CNPJ: 86.446.630/0001-00 Telefone: (48) 3657-1444

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/02/2025
Dispensa de licitação
4/2025 - DL
13/2025

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Telefonia Fixa
Nacional, com custo fixo mensal, compreendendo 6 (seis) números de telefone, sendo
inclusa a migração de 3 (três) números existentes ((48) 3657-1444, (48) 3657-0801 e
(48) 3657-1636). A contratação inclui os seguintes serviços: instalação, configuração,
manutenção preventiva, corretiva e perfectiva, além de ligações ilimitadas para
números fixos e móveis, locais e interurbanos (LDN), sem custos adicionais, inclusive
para chamadas a cobrar

Participante: ATEKY INTERNET LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Mensalidade dos Serviços de Telefonia Fixa Nacional para 6

números, incluso:
• Fornecimento de Ligações ilimitadas para números fixos e
móveis, tanto locais quanto interurbanos (LDN), sem custos
adicionais, inclusive para chamadas a cobrar;
• Disponibilidade de 6 números de telefone, incluindo a
portabilidade dos números (48) 3657-1444, (48) 3657-0801 e (48)
3657-1636;
• Funcionalidade de identificador de chamadas.
• Suporte para desvio de chamadas automático para o
número do plantão fora do horário de atendimento (8h às 12h e
13h30 às 17h30);
• Compatibilidade com a central de telefonia existente no
SAMAE;
• Suporte técnico para equipamentos e funcionalidades
contratadas;
• Atendimento a chamados relacionados à qualidade ou
interrupção dos serviços contratados.

12,000 SERV 270,00 3.240,00

2 Prestação de serviço para instalação e configuração de Telefonia
Fixa Nacional, incluso: •

Em caso de necessidade, realizar instalação de ATA
(Adaptadores de Telefone Analógico); •

Configuração para integração com a infraestrutura de

1,000 SERV 1,00 1,00

Total do Participante: 3.241,00

Total Geral: 3.241,00

Sistema: Compras -  Usuário: compsl. Emissão: 25/02/2025, às 14:16:50. Protocolo: b7bfbd8b-9739-4b52-ac3b-5de71c8537d1



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

25/02/2025São Ludgero,

Silvio Fuchter

Diretor do SAMAE

Sistema: Compras -  Usuário: compsl. Emissão: 25/02/2025, às 14:16:50. Protocolo: b7bfbd8b-9739-4b52-ac3b-5de71c8537d1


		2025-02-25T16:59:17-0300
	SILVIO FUCHTER:71626077991




